
                 

 
I. 

Všeobecná ustanovení 

 
Tělocvična a přilehlá prostranství jsou majetkem Obce Potůčky, se sídlem Potůčky 
č.p.58, PSČ 362 38, IČ 00254894. 
Provozní řád je závazný pro všechny uživatele haly/tělocvičny/posilovny a přilehlých 
prostor a všichni jsou povinni jej dodržovat. Před zahájením vlastní činnosti je každý 
povinen se seznámit s tímto Provozním řádem, požárními poplachovými směrnicemi, 
požárním evakuačním plánem. 
 
Na základě předem uzavřených smluv a potvrzených objednávek, je tělocvičnu a její zařízení 
povoleno využívat organizacím, spolkům, sdružením, klubům, právnickým a fyzickým 
osobám.   
 

Aktivity základní a mateřské školy, konání kulturních akcí organizovaných obcí mají 
při souběhu termínů akcí vždy přednost. V ostatních případech o pořadí využití 
tělocvičny rozhoduje datum podání objednávky.   
Vstup je povolen pouze osobám starších 18 let. Dětem je vstup povolen pouze za trvalé 

přítomnosti osob starších 18 let, které jsou odpovědné za chování nezletilých a za 

případně vzniklé škody na zdraví osob či majetku.  

Do celého objektu Potůčky č.p. 160  platí zákaz vstupu se zvířaty. 

V objektu platí přísný zákaz kouření, užívání omamných látek a dalších psychotropních 

látek. Mimo dobu konání mimoškolních kulturních akcí i zákaz konzumace alkoholu.  

Prostor tělocvičny je z důvodu ochrany majetku a zdraví monitorován kamerovým 
systémem. Vstupující osoby tímto berou na vědomí, že v případě vzniku škody na 
majetku, či zdraví mohou být záznamy z kamerového systému poskytnuty příslušným 
státním orgánům pro účel důkazního řízení.  
 
Za provoz tělocvičny ve vztahu k využití pro potřeby základní a mateřské školy odpovídá: 
Mgr. Jana Kunstová, ředitelka školy, nebo jí pověřená osoba. 
Za provoz tělocvičny ve vztahu ostatních subjektů odpovídá: Vlastimil Ondra, starosta 
obce, nebo jím pověřená osoba, dále jen správce. 
Za provoz posilovny v II. NP odpovídá pan Ladislav Volráb, tel. 602627184. 
 

II. 
Provozní - časový režim tělocvičny a platby. 

 
Vlastní provoz tělocvičny je řešen na základě zpracovaného „Časového harmonogramu 
využití tělocvičny“. Tento harmonogram je závazný pro všechny uživatele tělocvičny, 
vytváří ho ředitelka v součinnosti se starostou obce.  
Pronájem tělocvičny je zpoplatněn pro jednotlivce, skupiny osob, které si sjednají pronájem 
na základě písemné smlouvy, či objednávky.  



Placení za užívání se netýká žáků ZŠ a MŠ Potůčky, a to v případě využití k í činnosti pro ně 
zřízených kroužků, které organizuje škola. 
Cena za pronájem je stanovena na základě usnesení zastupitelstva obce a je přílohou 
tohoto provozního řádu. 
 
                                                                                       

III. 
Provozní a bezpečnostní zásady při výuce žáků školy  

 
1) Před prvním zahájením jakékoliv činnosti v tělocvičně v daném školním roce musí být 
všichni žáci seznámeni vyučujícím s provozním řádem tělocvičny. Vyučující tuto skutečnost 
zapíší do třídní knihy. 
2) Žáci využívají k převlékání a přezouvání obuvi před vstupem do tělocvičny šatny 
v objektu základní školy. 
3) Žáci vstupují do tělocvičny pouze v doprovodu učitele, cvičitele, nebo vedoucího, který 
odpovídá za kázeň, pořádek a bezpečnost žáků.  
4) Žáci s momentálními zdravotními potížemi o nich informují učitele na začátku hodiny, 
případně okamžitě při jejich vzniku.  
5) Žáci, kteří žádají o částečné nebo úplné osvobození z tělesné výchovy, předloží učiteli 
doporučení lékaře o osvobození z tělesné výchovy.  
6) Žáci, kteří v hodině necvičí, se zdržují během hodiny také v tělocvičně a řídí se pokyny 
vyučujícího. 
7) Žáci cvičí v tělocvičně v předepsaném cvičebním úboru a obuvi.  
8) Vstup do tělocvičny je povolen pouze v obuvi se světlou podrážkou, nebo speciální 
sálové obuvi.  
9) Žáci provádějí v tělocvičně jen úkony stanovené učitelem. Dodržují přesně způsoby a 
postupy cvičení zadané učitelem.  
10) Žáci se při cvičení chovají tak, aby neohrozili své zdraví ani zdraví spolužáků.  
11) Při cvičení nesmí mít žáci na sobě hodinky, řetízky a jiné předměty, které by mohly být 
zdrojem úrazu. Ukládají je na místo určené učitelem.  
12) Žáci se chovají ukázněně a dbají bezpečnostních pravidel a pokynů učitele.  
13) Žáci nesmějí opustit tělocvičnu bez povolení učitele. Učiteli hlásí též návrat (např. po 
použití WC).  
14) Žáci zacházejí šetrně s tělovýchovným nářadím a zařízením tělocvičny. Pokud zjistí 
závadu, která by mohla ohrozit bezpečnost žáků, oznámí ji neprodleně učiteli.  
15) Každý úraz hlásí žáci ihned vyučujícímu. Vyučující posoudí závažnost poranění. 

V případě vážnějšího úrazu postupuje vyučující následujícím způsobem: 

a) informuje vedení školy, 

b) zavolá lékařskou službu, 

c) oznámí rodičům telefonicky danou skutečnost, 

d) provede zápis do knihy úrazů a vyplní záznam o školním úrazu. 

16) Žáci nesmí používat žádné nářadí a vybavení tělocvičny a manipulovat s ním bez 
pokynu učitele.  
17) Žákům není dovoleno zapínat a vypínat osvětlení v tělocvičně.  
18) Žáci musí udržovat pořádek v tělocvičně, nářadí vracejí pod dohledem učitele na 
vyhrazené místo. 
19) Žáci nesmí nosit do tělocvičny žádné jídlo a žvýkačky. Pití je umístěno na vyhrazené 
místo. 



20) Učitel před začátkem každé hodiny zkontroluje cvičební úbor a obuv žáků. Zkontroluje 
také, zda žáci nemají nepovolené předměty (řetízky, dlouhé náušnice, hodinky, náramky a 
prstýnky).  
21) Učitel před každým cvičením zkontroluje příslušné nářadí. Případné poškození nebo 
závadu ihned nahlásí správci tělocvičny.  
22) Učitel po ukončení výuky zajistí uklid nářadí, uzamkne nářaďovnu a tělocvičnu.  
23) Mimo prostory tělocvičny (chodby, WC atd.) je zakázáno provozovat míčové hry. 
                                                                                         
                                                                                            

IV. 
Provozní a bezpečnostní zásady při využívání tělocvičny veřejností - sportovní činnost. 

 
1) Pro využití ke sportovní činnosti ostatním subjektům je určen pouze prostor vstupní haly, 

šatny, sprchy, přístupové chodby, pánských a dámských toalet. Vstup do dalších prostor 
objektu v II. NP nebo objektu základní a mateřské školy je zakázán.  
 
2) Užívání tělocvičny ostatním subjektům (dále jen uživatel) bude umožněno na základě 
potvrzení písemné objednávky, nebo smlouvy, ve které objednatel uvede požadovaný 

termín a dobu pronájmu tělocvičny, jeho záměr využití a odpovědnou osobu.   
 
3) Každý uživatel či návštěvník má povinnost seznámit se s provozním řádem a dodržovat 

jej.  

4) Před zahájením činnosti a po jejím ukončení je každý objednatel povinen: zkontrolovat 
stav podlahové krytiny, oken, stav osvětlení a ostatního zařízení tělocvičny. Případné 
poškození nebo závadu nahlásí správci haly. 
 
5) Vstup do tělocvičny je povolen hlavním vchodem. K převlékání a přezouvání jsou 

určeny dvě šatny s uzamykatelnými skříňkami.  Převlékání do sportovního úboru a přezutí 
se provádí v určené šatně.  
Klíče od využitých a uzamčených skříněk si odnáší uživatelé sebou do tělocvičny. 
Provozovatel neručí za odložené cennosti (např. peníze, šperky, hodinky, mobilní telefony 
atd.) Po ukončení činnosti ponechá uživatel klíče od skříňky v zámku příslušné skříňky. 
  
6) Vstup do tělocvičny je povolen pouze po přezutí v čisté obuvi se světlou podrážkou či 
speciální sálové obuvi. 
 
7) Je zakázáno bez předchozí domluvy vnášet předměty, které nepatří do inventáře 
tělocvičny, rovněž je zakázáno vnášet jídlo, lahve, plechovky, jakékoli pití apod.   
 
8) Za vlastní bezpečnost osob při využívání tělocvičny odpovídá určený uživatel skupiny 
označený v objednávce či smlouvě jako objednatel či odpovědná osoba. Tato zodpovídá též 
za úrazy a řešení úrazů. 
 
9) Všechny osoby jsou povinny udržovat v tělocvičně pořádek. Pokud si zapůjčí některé 
vybavení,  
(branky, stoly na stolní tenis, sítě, stožáry, lavičky atd.) po ukončení ho vrátí na původní 
místo. 
 
 10) Všechny osoby se chovají ukázněně a dbají bezpečnostních pravidel tak, aby neohrozili 
své zdraví ani zdraví jiných osob. 



  
11) Veškeré zařízení tělocvičny je dovoleno používat pouze k účelům, k jakým je určeno. 
Všem osobám je zakázáno manipulovat se strojním a technologickým vybavením tělocvičny, 
přemísťovat věcné prostředky požární ochrany a poškozovat je.  
 
12) Uživatel smí používat tělocvičnu výhradně pouze v době uvedené ve smlouvě, či 
potvrzené objednávce. 
  
13) Osvětlení zapíná uživatel vždy na začátku cvičení a vypíná ho po ukončení. Zvláštní 
požadavky například na zvýšenou teplotu v tělocvičně sdělí objednatel v objednávce 
v dostatečném předstihu min. 12 hodin.  Standartní teplota v tělocvičně je nastavena 
v rozmezí 17-19 °C. 
 
14) Tyče pro výuku šplhu a lana jsou určena pouze pro potřeby výuky tělesné výchovy 
základní školy. 
 
15) Pro kopanou je povoleno používat pouze speciální míč pro sálovou kopanou.  Mimo 
prostory tělocvičny (chodby, WC atd.) je zakázáno provozovat míčové hry. 
 

V. 
Provozní a bezpečnostní zásady při využívání tělocvičny veřejností - kulturní akce. 

 
1) Tělocvičnu/halu a přilehlé prostory je možné na základě objednávky či smlouvy využít ke 
konání společenských a kulturních akcí, a to především akcí místních spolků, ale i 
soukromých osob.  
 
2) Pro tyto akce je předpoklad využití těchto prostor a vybavení: tělocvičny, pódia, chodby 
k toaletám, pánské a dámské toalety, baru se skladem a toalety pro personál. 
Z vybavení pak zařízení a vybavení baru, audiotechniky, světelné techniky. Audiotechniku a 
světelnou techniku může obsluhovat pouze proškolená osoba.   
 
 3) Užívání prostor bude umožněno na základě potvrzení písemné objednávky, ve které 
objednatel uvede požadovaný termín a dobu pronájmu tělocvičny, jeho záměr využití a 
odpovědnou osobu. Na základě objednávky bude uzavřena smlouva, kde budou jasně 
uvedena práva a povinnosti uživatele. 
 
- Uživatel zejména zodpovídá: za úklid všech využitých prostor po ukončení akce,  
- Opravu případných závad a náhradu  škody, která případně při akci vznikne,  
- Vstup do tělocvičny je povolen pouze v čisté obuvi. 
 

VI. 
Provozní a bezpečnostní zásady při využívání posilovny. 

 

1) Každý návštěvník – uživatel posilovny je povinen seznámit se s provozním řádem a 

jednat a chovat se v souladu s ním.  

2) Posilovnou se rozumí vstupní hala, prostor schodiště, prostor posilovny, toalet v II NP a 

úklidové místnosti.  

3) Posilovnu mohou využívat pouze osoby, které předem uhradí stanovené vstupné. 

Uhrazením vstupného vyjadřuje uživatel souhlas s provozním řádem, uvedenými 

podmínkami a bere na vědomí, že vstupuje do posilovny na vlastní nebezpečí.  



4) Každý uživatel je plně odpovědný za svůj zdravotní stav. Je doporučeno před návštěvou 

posilovny nechat se vyšetřit ošetřujícím lékařem (celkové vyšetření činnosti srdce atd.) 

Za zdravotní stav nenese provozovatel a majitel objektu žádnou zodpovědnost.  

5) Návštěvník je povinen používat sportovní oděv, čistou obuv (nikoliv bos, ale pevnou 

čistou obuv) a při cvičení na posilovacích přístrojích také ručník. Při provozování 

příslušné sportovní činnosti nesmí ohrozit své zdraví, ani zdraví ostatních návštěvníků a 

nesmí poškozovat majetek. Zakazuje se znečišťovat prostory posilovny.  

6) Uživateli je zakázáno vstupovat do provozních a technických místností či ostatních částí 

objektu Potůčky č.p.160 a budovy základní školy. 

7) Veškeré svršky je návštěvník povinen uložit na místě k tomu určeném. 

8) Cennosti, jako například peníze, hodinky, šperky, mobilní telefony, tablety, notebooky 

jinou elektroniku a další doporučujeme do prostoru posilovny nebrat. Za vnesené 

cennosti nese vždy odpovědnost uživatel.  

9) V případě zjištění jakéhokoliv poškození přístroje (činek, stroje) a nebo cvičebních 

pomůcek  a vybavení je  povinností každého uživatele uvedenou skutečnost oznámit 

správci posilovny.  

10) V případě nevhodného chování v prostorách posilovny v prostorách posilovny má 

správce takového jedince z posilovny vykázat, v krajních případech již dále neumožnit 

vstup do posilovny.  

11) V posilovně je zakázáno používat práškové i tekuté magnésium. 

12) Po skončení cvičení si každý po sobě uklidí nářadí, náčiní na své vyhrazené místo Náčiní 

a stroje po sobě též vydensifikuje. Žádáme uživatele, aby tomuto věnovali zvýšenou 

pozornost.  

13) V případě jakéhokoliv zranění je každý povinen toto oznámit správci posilovny.  

14)  V posilovně platí přísný zákaz kouření, konzumace alkoholických nápojů, omamných 

látek a dalších psychotropních látek.  

15) Do posilovny platí zákaz vstupu se zvířaty 

16) Uživatel odpovídá za škodu či ztrátu způsobenou provozovateli, a to v plné výši, byť se 

jedná o čin neúmyslný.  

17) Návštěvník odpovídá za škodu, která vznikne provozovateli ztrátou klíče, poškozením 

zámku nebo jiným zneužitím. V případě ztráty, poškození či zneužití je uživatel povinen 

uhradit částku 500,-Kč jako náklady za výměnu zámku.  

18) Provozní doba posilovny je v čase  06:00-23:00hod.  

19) Poslední odcházející uživatel zhasne světla v celém prostoru zavře okna a vypne 

případné elektrické spotřebiče. 

20) Do prostoru posilovny má neustálý přístup správce, osoba pověřená úklidem. Uživatel je 

povinen řídit se jejich pokyny.  

 

Schváleno usnesením  Zastupitelstva obce Potůčky č. 09/02/23/04 ze dne 15.03.2023 

S platností od 01.04.2023. 

 

 

Roman Jeníček                    Vlastimil Ondra 

místostarosta obce                    starosta obce 

 



 

Ceník 

1. Pronájem tělocvičny ke sportovní činnosti  s dobou využití do 5 hodin 

K dispozici jsou  2 šatny s uzamykatelnými skříňkami, pánské a dámské toalety, 

tělocvična, případně sprchy. 

Cena činí 50,-Kč za každou započatou  hodinu  a vstup jedné osoby 

Pronájem místním spolkům a místnímu sdružení občanů: 

Cena činí 50,-Kč za každou započatou hodinu a vstup jedné osoby, starší 15 let 

       Příplatek za použití sprchy: 50,-Kč za každou  osobu využívající sprchu 

       Za 1 stůl na stolní tenis: 50,-Kč  +  4 pálky a 2 míčky 

2. Pronájem kulturní  a sportovní akce  (soukromé oslavy narozenin, svatby, sportovní 

soustředění  a jiné nekomerční akce jednotlivců s předpokládanou  dobou využití 

prostor nad 5 hodin)  

     K dispozici je bar s vybavením se skladem, toalety, pódium, tělocvična, dále židle a stoly. 

     Cena je stanovena na 2000,-Kč za každý den využití uvedených prostor.  

     Příplatek za sprchu: 50,-Kč za každou osobu využívající sprchu. 

     Za 1 stůl na stolní tenis: 50,-Kč  +  4 pálky a 2 míčky 

Uživatel hradí  předem platbu za pronájem a dále kauci ve výši 5000,-Kč. V případě 

zjištění majetkových škod, chybějícího inventáře, neprovedení úklidu po akci tato kauce 

celá propadá pronajímateli.  

3. Pronájem kulturní a sportovní akce (veřejné akce pořádané podnikatelskými subjekty 

s výběrem vstupného od návštěvníků, např. semináře, kulturní akce, koncerty, 

divadelní představení, rauty, sportovní turnaje a akce s výběrem startovného)   

K dispozici je bar s vybavením se skladem, toalety, pódium, tělocvična, dále židle a stoly.  

Cena je stanovena na  600,- Kč za každou  započatou hodinu využití prostor bez baru. 

Cena za využití uvedených prostor i s barem 800,-Kč za každou započatou hodinu. 

  

 Za 1 stůl na stolní tenis: 50,-Kč  +  4 pálky a 2 míčky. 

Uživatel hradí nájemné předem včetně  kauce ve výši 5000,-K, v případě zjištění 

majetkových škod, neprovedení úklidu po akci tato kauce celá propadá pronajímateli.  

 

4.  Vstupné za využití posilovny v II. NP včetně celého zařízení a strojů   

K dispozici je samostatná vstupní hala, prostor posilovny, toalety a úklidová místnost.  

 

Vstupné je schváleno pouze roční s možností neomezeného počtu vstupů do posilovny. 

Cena je stanovena na 4000,-Kč na rok a je k dispozici pouze pro osobu starší 18 let.  

 


